
 

 

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                            УТВЕРЖДЕНО 

                                                    постановлением администрации    

                                             Моршанского муниципального округа          

                                           от  06.02.2025    №  174 

                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                     к Муниципальной программе Моршанского   

                                        муниципального округа «Эффективное                                 

                                       управление финансами и оптимизация 

                                            муниципального долга» 

 

 

Перечень 

показателей (индикаторов) муниципальной программы Моршанского муниципального округа Тамбовской области, 

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга», 

подпрограмм муниципальной программы и их значений 

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Ед.   

изм. 

Значения показателей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 Подпрограмма муниципальной программы «Осуществление бюджетного процесса на территории Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области» 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отношение объема 

просроченной 

кредиторской 

задолженности бюджета 

Моршанского 

муниципального округа к 

объему расходов бюджета 

Моршанского 

муниципального округа 

Моршанского 

 

 

% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Продолжение приложения № 1 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

муниципального округа; 

 

 

Обеспечение публикации 

в сети интернет 

информации о системе 

управления 

муниципальными 

финансами Моршанского 

муниципального округа 

Тамбовской области, на 

официальном сайте 

администрации 

Моршанского 

муниципального округа  

 

Положительная динамика 

налоговых и неналоговых 

доходов бюджета 

Моршанского 

муниципального округа 

Тамбовской области (к 

предыдущему году) 

 

 

 

 

 

 

% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

% 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>100,0 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>100,0 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>100,0 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>100,0 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>100,0 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>100,0 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>100,0 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отношение дефицита 

бюджета Моршанского 

муниципального округа 

Тамбовской области к 

общему годовому объему 

доходов бюджета 

Моршанского 

муниципального округа  

Тамбовской области без 

% < 5,0 

 

< 5,0 

 

< 5,0 

 

< 5,0 

 

< 5,0 

 

< 5,0 

 

< 5,0 

 



3 

Продолжение приложения № 1 

 

 

 

 

учета безвозмездных 

поступлений  

 

 Подпрограмма муниципальной программы «Управление муниципальным долгом Моршанского муниципального 

округа Тамбовской области» 

 

 

 

   5. 

 

 

 

Отношение расходов на 

обслуживание 

муниципального долга 

Моршанского 

муниципального округа 

Тамбовской области к 

доходам бюджета 

Моршанского 

муниципального округа 

Тамбовской области (без 

учета утвержденного 

объема безвозмездных 

поступлений)  

 

 

 

 

 

% 

 

 

 

<50,0 

 

 

 

<50,0 

 

 

 

<50,0 

 

 

 

<50,0 

 

 

 

<50,0 

 

 

 

<50,0 

 

 

 

<50,0 

 

 

 

6. 

 

Доля расходов на 

обслуживание 

муниципального долга 

Моршанского 

муниципального округа 

Тамбовской области в 

общем объеме расходов 

бюджета Моршанского 

муниципального округа 

    

 % 

 

< 15,0 

 

< 15,0 

 

<15,0 

 

<15,0 

 

< 15,0 

 

< 15,0 

 

< 15,0 



4 

Продолжение приложения № 1 

 

 

 

 

Тамбовской области, за 

исключением субвенций 

 

 Подпрограмма муниципальной программы «Создание и развитие интегрированной информационной 

системы управления общественными финансами Моршанского муниципального округа Тамбовской области» 

 

 

 

7. 

 

Доля главных 

распорядителей средств 

бюджета Моршанского 

муниципального округа 

Тамбовской области, 

муниципальных 

учреждений, имеющих 

интерактивный доступ к 

единой базе данных 

программного комплекса 

по исполнению бюджета с 

использованием Свод - 

Смарт, Бюджет – Смарт 

 

 

 

% 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

8. 

 

Наличие актуальной 

брошюры «Бюджет для 

граждан» 

 

  

 

 % 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 


