ПРИЛОЖЕНИЕ №1 УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Моршанского муниципального округа от 06.02.2025 № 174 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Муниципальной программе Моршанского муниципального округа «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга»

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы Моршанского муниципального округа Тамбовской области, «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга», подпрограмм муниципальной программы и их значений

No	Показатель (индикатор)	Ед.	Значения показателей						
Π/Π	(наименование)	изм.	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
	Подпрограмма муниципа	льной	программы	«Осущест	гвление бюдж	сетного проце	есса на террито	рии Моршанс	ского
	муниципального округа	Гамбоі	вской област	ги»					
				1		<u>, </u>			
	Отношение объема								
1.	просроченной								
	кредиторской	%	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	задолженности бюджета								
	Моршанского								
	муниципального округа к								
	объему расходов бюджета								
	Моршанского								
	муниципального округа								
	Моршанского				ļ				

_		_	T	T	T	T	T	Т	T
	муниципального округа;								
2.									
	Обеспечение публикации								
	в сети интернет		100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
	информации о системе	%							
	управления								
	муниципальными								
	финансами Моршанского								
	муниципального округа								
	Тамбовской области, на								
	официальном сайте								
	администрации								
	Моршанского								
	муниципального округа								
	wymiamasibnoro okpyra								
3.	Положительная динамика								
٥.	налоговых и неналоговых								
	доходов бюджета		>100,0	>100,0	>100,0	>100,0	>100,0	>100,0	>100,0
	Моршанского	%	>100,0	>100,0	>100,0	>100,0	>100,0	>100,0	>100,0
	муниципального округа	/0							
	Тамбовской области (к								
	`								
	предыдущему году)								
4.	Отношение дефицита	%	< 5,0	< 5,0	< 5,0	< 5,0	< 5,0	< 5,0	< 5,0
•	бюджета Моршанского			10,0			1.2,0		
	муниципального округа								
	Тамбовской области к								
	общему годовому объему								
	доходов бюджета								
	Моршанского Моршанского								
	_								
	муниципального округа								
	Тамбовской области без								

	учета безвозмездных поступлений								
	Подпрограмма муниципа округа Тамбовской облас		і программі	ы «Управ.	ление муни	ципальным д	цолгом Морша	анского муниці	ипального
5.	Отношение расходов на обслуживание муниципального долга Моршанского муниципального округа Тамбовской области к доходам бюджета Моршанского муниципального округа Тамбовской области (без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений)	%	<50,0	<50,0	<50,0	<50,0	<50,0	<50,0	<50,0
6.	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Моршанского муниципального округа Тамбовской области в общем объеме расходов бюджета Моршанского муниципального округа	%	< 15,0	< 15,0	<15,0	<15,0	< 15,0	< 15,0	< 15,0

	Тамбовской области, за исключением субвенций Подпрограмма муниципа системы управления общ								ги»
7.	Доля главных распорядителей средств бюджета Моршанского муниципального округа Тамбовской области, муниципальных учреждений, имеющих интерактивный доступ к единой базе данных программного комплекса по исполнению бюджета с использованием Свод - Смарт, Бюджет – Смарт	%	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
8.	Наличие актуальной брошюры «Бюджет для граждан»	%	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0